JOSÉ BONFIM BATISTA COSTA - CPF nº ***.077.071-**.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: LOCAÇÃO IMÓVEL RESIDENCIAL PARA SEDIAR O 
COMANDO REGIONAL DE POLICIAMENTO - 2º PELOTÃO DA 2ª CIA 
DE CASEARA-TO DO 8º BPM/PMTO.
VALOR: O VALOR MENSAL DESTA LOCAÇÃO É DE R$ 1.591,48 
(MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO 
CENTAVOS), TOTALIZANDO UM MONTANTE DE R$ 19.097,76 
(DEZENOVE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS 
CENTAVOS), PARA 12 MESES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.122.1100.2204.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36
FONTE DE RECURSO: 500.
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 5 (CINCO) 
ANOS CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO

[...]

de licitação, nos termos do art. 75, VIII da Lei nº 14.133/2021, para 
contratação direta da empresa LETICIA URZEDO CIRURGIA PLASTICA 
LTDA, CNPJ: 54.827.974/0001-72, para realização de Cirurgia Plástica 
denominada Mamoplastia Redutora, pelo valor de R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais), para o cumprimento da decisão judicial 
supramencionada.

Art. 2º DETERMINAR a publicação da presente Portaria no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 639/2026/GASEC, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

com equipe multiprofissional devidamente habilitada nas áreas de 
fonoaudiologia, neuropsicopedagogia, psicomotricidade, psicologia e 
terapia ocupacional, visando ao cumprimento da ordem judicial nos autos 
do Processo nº 0002432-19.2025.8.27.2740
VALOR DO CONTRATO: R$ 169.200,00 (Cento e sessenta e nove mil 
e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 24870.10.302.1172.4322
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.91
FONTE DETALHADA: 759.242.888888
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2026
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 1 (um) ano, contados 
da data da publicação, nos termos do inciso VIII, artigo 75 da Lei

[...]

1. SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS

Responsável: JESSÉ ALVES DO NASCIMENTO

Cargo/Função: Superintendente de Direitos Humanos e Políticas 
de Drogas Nº Funcional 561487-3

“[...]

ONDE SE LÊ: [...] “1.3. VALOR LIMITE PARA SAQUE:  
R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 20% do valor.”

LEIA-SE: [...] “ 1.3. VALOR LIMITE PARA SAQUE: R$ 400,00 
(quatrocentos reais) 5% do valor.”

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA 
E JUSTIÇA, em Palmas/TO, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2026.